REQUERIMENTO Nº 57/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, o  envio a esta Casa cópia da autorização de licença ambiental, fornecida pela FEAM, da empresa que está transportando o lixo hospitalar de Pouso Alegre até a cidade de Betim.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento, visa esclarecer se o transporte do lixo hospitalar está sendo feito por empresa competente para tal, nos moldes em que se exige a lei.

Sala das Sessões, 27 de Junho de 2005

	GERALDO CUNHA FILHO

	Vereador

PAGE